

Jelenia Góra, 2014.09.19

Drodzy Państwo

Park(ing) Day to happening odbywający się tego samego dnia na całym świecie. Polega on na zamienieniu na jeden dzień miejsc parkingowych w mini parki. W ten sposób mieszkańcy miast chcą zademonstrować o ile lepiej i pożyteczniej można wykorzystać miejską przestrzeń.

Siła Mieszkańców w swoim projekcie zmian Jeleniej Góry szczególnie uważnie projektuje przestrzeń miejską pod kątem potrzeb i komfortu życia mieszkańców. Zielone skwery, place zabaw dla dzieci, miejsca spacerów dla ludzi starszych powinny być projektowane zgodnie z wolą mieszkańców, zabezpieczone przed wbieganiem na ich teren zwierząt, przyjazne, oświetlone i monitorowane. Równie ważne jednak jest ujęcie w tym projekcie miejsc przeznaczonych dla zwierząt. Chcemy zbudować odpowiednie miejsca do wyjścia z naszymi czworonożnymi przyjaciółmi - tzw. "toalety" - miejsca specjalnie przygotowane do tego, byśmy mogli wyprowadzić zwierzęcych domowników aby mogli załatwić swoje fizjologiczne sprawy bez wzbudzania niepotrzebnych konfliktów z innymi mieszkańcami. Chcielibyśmy również przygotować odpowiednio ścieżki spacerowe tak, by właściciele zwierząt znaleźli tam miejsce dla siebie.

Istotnym elementem będą również pojniki dla zwierząt. W upalne dni będzie to realna pomoc dla czworonogów.

Miasto powinno bardzo rozważnie dysponować drogową przestrzenią parkingową, dostosowywać ją do potrzeb mieszkańców w taki sposób, by korzystanie z parkingów było elementem komfortu, a nie ciągłego stresu. Miejsca parkingowe powinny być objęte monitoringiem, oświetlone i kontrolowane przez odpowiednie służby. Właściciele samochodów udając się do centrum miasta powinni mieć poczucie bezpieczeństwa w związku z pozostawionymi samochodami.

Miasto jest przestrzenią życia wielu ludzi. Celem Zarządcy Miasta jest uczynienie wszelkich starań, by ta przestrzeń była komfortowa i bezpieczna, przyjazna i przemyślana.

To jest możliwe. Wystarczy odpowiednio gospodarować tą przestrzenią. Mądrzej, lepiej. Po prostu.

Mam nadzieję, że Park(ing) Day w postaci tej zielonej wyspy w środku miasta pozwoli Państwu poczuć wartość chwili refleksji. W codziennym biegu możemy przystanąć, odetchnąć, uspokoić rozbiegane serca. Możemy spotkać się i porozmawiać. Takie chwile uspokojenia to szanse na dostrzeżenie właściwych wartości w życiu, na znalezienie prawdziwego piękna w biegnącym nieustannie czasie. Pięknem tym są bowiem chwile, których ulotny urok możemy dostrzec wyłącznie gdy przystaniemy w codziennym biegu.

Zapraszam na Park(ing) Day. Zapraszam na chwilę wytchnienia. Niech ten moment spokoju pozostanie w Waszych sercach na długo.

Zbudujmy tak piękne miasto, jak piękne potrafią być nasze serca.

Serdecznie pozdrawiam

Paweł Wilk